de la Universidad Tecnológica de Pereira, ubicada en el Bloque 1 Edificio Administrativo Oficina 1A 
- 403 de la Universidad Tecnológica de Pereira, o la enviada al correo electrónico entregado en estos 
términos.  

1.3. PRESUPUESTO OFICIAL Y FINANCIACIÓN. 

El presupuesto oficial, se ha fijado en la suma de trescientos cuarenta y nueve millones 
novecientos noventa y cinco mil novecientos cincuenta y ocho pesos. ($349.995.958) Incluido 
IVA M/CTE. 

El valor será cancelado por LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA según LOS RUBROS 
PRESUPUESTALES:  

Rubro:113 705 3 9-20 Desarrollo físico  
CDP - 769 
1.4. CRONOGRAMA GENERAL. 

Revisar anexo 4 cronograma del proceso 

1.5.

[...]

informar al Supervisor con una antelación mínima de QUINCE (15) días o con la inmediatez 
necesaria para evitarle perjuicios a la Universidad. 

5.3 LUGAR DE EJECUCIÓN. 
El contrato se ejecutará en la ciudad de Pereira, departamento de Risaralda. 

5.4 VALOR DEL CONTRATO 
El valor del contrato máximo será de trescientos cuarenta y nueve millones novecientos noventa y 
cinco mil novecientos cincuenta y ocho pesos. ($349.995.958) Incluido IVA M/CTE. 

En este mismo sentido la oferta económica que haga el oferente no podrá superar dicho valor. Dicha 
suma será el único recurso disponible para cubrir la totalidad de los costos fijos y variables tales 
como, los honorarios, materiales, los costos del personal utilizado en la ejecución del Contrato, los